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8 dage med fly 18.-25. august.

Vi bor i Lucca som danner en skøn ramme om vores oplevelser 
i Toscana med sin historiske arkitektur og skønne pladser 

med mange gode restauranter med autentisk toskansk mad.
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En forrygende totaloplevelse til 
Toscana, Lucca, Siena og Verona

Operatur til Italien sommeren 
2010: »Turandot«, »Aida« og 
»Carmen«

Lucca i Toscana
Lucca danner en smuk ramme om de oplevelser, vi 
får. Vi bor i denne herlige by; som opleves som en 
arkitektonisk perle med en masse smukke gamle 
bygninger og pladser fyldt af overraskelser og med 
en berigende atmosfære. Vi har boet der privat i 14 
dage og holder uendelig meget af byen som rum-
mer det hele.
Forestil jer, at I sætter jer ned på en restaurant, eller 
en lille café og lader blikket panorere på det folkeliv 
som udspiller sig. Afstressende og muntert er det at 
iagttage dagliglivet som passiv tilskuer.
Vi har fundet et virkelig godt hotel som ligger lige i 
»smørhullet« – undskyld udtrykket; men det er fak-
tisk en kendsgerning – lige overfor teatret, som vi 
skal ind og se. Her i dette teater akkompagnerede 
den unge Puccini de tilrejsende gæstesolister på fly-
gel. 
Der er desværre et krav, som skal opfyldes, før vi 
kan reservere dette hotel. Hotellet i den gamle del 
af Lucca forlanger, at vi kan mønstre et depositum 
inden første marts. 
Derfor håber jeg på, at de af vores gæster, som vil 
med på denne tur, melder sig til inden 1. marts 2010 
med et depositum på kr. 4.000 pro persona. Først, 
når dette beløb er indbetalt, er man tilmeldt rejsen. 
Claus Johansen fra DR fortæller os om musikken og 
de operaer, vi skal høre. Han er en fremragende for-
midler, som kan sit stof og gør det spillevende for 
os, når han går i gang med sin fortælling. Kom og 
hør ham live. Han er et fund, siger tidligere gæster 
om ham. Men det skal I ikke fortælle ham. Men mel-
lem os – han er god!

»I Puccinis fodspor« kalder jeg den lille tur jeg vil 
guide jer rundt på, mens jeg fortæller jer om Puc-
cinis barndom – og ungdomsliv. Men altså først til 
sommer. Tag med og hør historien!
Vi skal naturligvis spise en god middag sammen i 
Lucca. Det er herligt at sidde sammen og nyde et 
godt måltid med masser af tid til at nyde og smage 
menuen.

I Torre del Lago 
hvor komponisten Puccini skabte flere af sine el-
skede operaer skal vi overvære »Turandot« på den 
nyrenoverede åbne operascene ned mod søen. 

Siena
Som noget nyt og spændende i år lægger vi en ud-
flugt til Siena ind i programmet. Denne herlige mid-
delalderby har så meget at byde på og glæde os 
med.
Vi smager også på det autentiske toskanske køkken 
med besøg, frokost og vinsmagning på Fattoria San 
Donato, www.sandonato.it. 
Det hører naturligvis med på en herlig sommertur 
med Opera på programmet, at vi giver os tid til at 
nyde livets kulinariske specialiteter. 

Modena – Balsamico-bryggeri
Senere drager vi til Verona; men gør ophold for at 
opleve et gammelt Balsamico-bryggeri og spise en 
god frokost på stedet. Vores gæster kalder dette be-
søg et højdepunkt af nydelse.
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Verona
Vi bor på hotel ****Mastino som ligger ca. 300 m fra 
Arenaen.
I Verona senere gælder det operaerne »Aida« samt 
»Carmen« i Arena di Verona. Det er en ganske spe-
ciel oplevelse at overvære opera på dette gamle 
sted.
»Aida« er et must, synes jeg, fordi den er så storla-
den netop på denne scene. 
Derudover skal vi spise middag på Ristorante Re Te-
odorico, www.ristorantereteodorico.com.
Denne restaurant fandt nogle af vores gæster på tu-
ren sidste år og roste den meget med ordene: »Top-
kvalitet i enhver henseende: Mad, udsigt, betjening, 
pris, men det hele værd«. Derfor besøger vi den i år. 
Tak for det gode tip!
Overalt på turen giver vi os god tid til det hele. Vi 
planlægger ture således, at vores gæster har tid til 
at være sig selv og tid til at være med i fællesska-
bet.
Vi har Claus Johansen med fra DR P2. Han er en 
fremragende formidler. Et fund, siger vores gæster. 
Kom selv og hør ham i Italien. Med ham som musi-
kalsk vejleder er alle i gode hænder.
Såfremt I har brug for yderligere oplysninger er I 
meget velkomne til at kontakte mig. Jeg vil gøre mig 
umage med at besvare jeres henvendelser enten via 
mail eller telefonisk. 

PRISER OG AFREJSER 2010

Pris pr. person i 
dobbeltværelse: 11.995 kr.

Afbestillingsforsikring (5%): 598kr.

Med i prisen:  ✔  Fly tur/retur inkl. luf thavnsskatter

 ✔ Transport til og fra luf thavnen

 ✔ Transport til opera

 ✔ Udflugt til  Siena

 ✔ Frokost i Fattoria San Donato

 ✔  Vinsmagning på San Donato 
www.sandonato.it

 ✔ 8 dage med 7 overnatninger

 ✔ Godt beliggende hotel i Lucca

 ✔ I Puccinis fodspor v/ Bjarne

 ✔ Rundvisning i teatret i Lucca

 ✔ Claus Johansen fra DR

 ✔  3 Operabilletter: Opera »Turan-
dot« i Torre del Lago, »Aida« og 
»Carmen« i Arena di Verona

 ✔  Balsamico besøg i Modena med 
frokost

 ✔ Middag i Lucca

 ✔  Middag i Verona på restaurant: 
Re Teodorico

 ✔ Hotel i Verona 250m fra Arenaen

 ✔ Dansk rejseleder: Bjarne Holm

      NB! Ret til ændringer forbeholdes
Tilmelding:

Ved tilmelding indbetales Kr. 4.000 som depositum til 
Konto: 76241002492. (Handelsbanken i Fredericia).

NB! Depositum bliver naturligvis tilbagebetalt så-
fremt turen af den ene eller den anden grund ikke 
bliver til noget.

Når depositum er indbetalt, er man tilmeldt rejsen. 

Husk at skrive følgende på meddelelsen til mig: Nav-
ne og adresser på dig og andre deltagere, telefon-
numre, E-mail-adresser og husk endelig at mærke 
indbetalingen: »Operatur til Italien 2010«. 

Det er meget vigtigt at du mærker tilmeldingen med 
»Operatur til Italien« af hensyn til registreringen i mit 
system.

Det resterende beløb kr. 7.995 skal være indbetalt 
senest 15. juni 2010 mærket: »Operatur til Italien 
2010«.

NB! Rejsen gennemføres med 20 tilmeldte delta-
gere!

Vi opfordrer dig/jer til at du/I tegner de nødvendige 
forsikringer hos eget forsikringsselskab. Det er vig-
tigt at have forsikringerne i orden i tilfælde af syg-
dom eller andet før afrejsen. 

NB! Hvis vi bliver 35 betalende gæster på denne 
rejse udlodder jeg rejsens pris til en af de betalende 
deltagere på selve turen.

Bjarne Holm ApS

7521 0036 / 2850 3070 / 3698 1140 (skype telefon)

Mange gode hilsner til alle

Bjarne Holm ApS


